
COMUNE DI LEONFORTE
(PROVINCIA DI ENNA)

SETTORE 2° SERVIZI SOCIALI

REG. SETTORE del '{. t,.2.PIt,= a APR Lu14REG. GEN/LE del _

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

OGGETTO: Cantiere di servizi - Direttiva dell'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del
lavoro-dipartimento lavoro del 26 luglio 2013 - Approvazione graduatorie.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2° SERVIZI SOCIALI

Premesso che
-con bando pubblicato in data 1.10.13 è stata indetta una selezione pubblica per la formulazione di una
graduatoria per l'ammissione nei Cantieri di Servizi istituiti con Direttiva dell'Assessorato Regionale della famiglia,
delle politiche sociali e del lavoro-dipartimento lavoro del 26 luglio 2013;
-con propria determinazione n. 163/786 del 4/12/2013 ha approvato le graduatorie provvisorie;
-con nota prot.2711 del 17/01/2014 l'Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro -
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative -Servizio I
- Interventi per il Lavoro, Cantieri di lavoro e fondo siciliano per l'occupazione, ha fornito chiarimenti in merito al
patrimonio immobiliare posseduto dai richiedenti l'ammissione al beneficio ed ai criteri di precedenza nelle
graduatorie;
-in data 29.01.2014 è stato pubblicato il bando integrato secondo le disposizioni assessoriali al fine di consentire la
presentazione dell'istanza di inserimento al cantiere di servizi ai soggetti che in vigenza delle precedenti disposizioni
non erano in possesso dei requisiti di ammissibilità o a coloro che dovevano modificare e/o integrare la prima
istanza per variazioni avvenute entro il 31/12/2013;
Viste le nuove istanze e le comunicazioni di modifiche e/o integrazioni presentate dagli aventi diritto;
Dato atto che l'Ufficio ha proceduto ad effettuare le ulteriori verifiche delle dichiarazioni relative ai richiedenti che,
sulla base della posizione nelle graduatorie, si prevede potranno essere avviati nei programmi di lavoro presentati
all'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro per un numero presumibile di 60 soggetti
,
Dato atto, altresì, che, tenuto conto degli esiti delle verifiche e delle modifiche conseguenti ai riesami, sono state
rielaborate le graduatorie delle fasce previste dalla normativa non ammettendo le istanze per le quali è stata
accertata la mancanza dei requisiti previsti dalla direttiva assessoriale come modificate dalle ulteriori note succitate
e dal bando approvato con deliberazione di G.C. n.13 del 28/01/2014;
Dato atto che per la categoria "immigrati" non sono state ammesse istanze;
VISTO L'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia.

DETERMINA
• Approvare le graduatorie dei richiedenti l'inserimento nel cantiere di servizi da istituire ai sensi della Direttiva

dell'Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro-dipartimento lavoro dEiI 26 luglio
2013 che si allegano alla presente sub "a" (fascia di età 18/36), "b" (fascia di età 37/50), "c"( fascia di età
ultracinquantenni) "d" (portatori di handicap) ed "e" ( istanze non accolte) per farne parte integrante e
sostanziale;

• Riservarsi, nel caso di scorrimento delle graduatorie, di effettuare, prima dell'avviamento, gli ulteriori controlli
sulle istanze dei beneficiari che non sono state ancora verificate;

• Pubblicare all'albo e sul sito istituzionale del Comune le graduatorie allegate per 1O giorni consecutivi entro i
quali gli interessati potranno chiedere chiarimenti e visionare le pratiche presso il Settore servizi sociali.

• Dare atto che i programmi saranno avviati a seguito di direttive da parte dell'Assessorato regionale competente
e che il numero degli aventi diritto da avviare per ogni categoria sarà stabilito in funzione dell'importo
dell'integrazione al reddito spettante ai beneficiari e del finanziamento assegnato.

I responsabili del procedimento
( Carmelo Barbera)

~la)J--
!~'kC'tkk~
l

" responsabil
( Dott.ssa Antrn n

,


	00000001

